

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie dnia 24 Stycznia 1828 r. we Czwartek — w załączeniu do Nru 24 Gazety.

Kommissja Województwa Płockiego.

W dniu 18 Grudnia r. z., przyplłynawszy berlinką z miasta stołecznego Warszawy wistą niewiadomy z imienia, nazwiska oraz miejsca pobytu szyper, złożył pod miastem Płockiem przy prawym brzegu tejże wistły 17 beczek śledzi ordynaryjnych, plombami komory konsumowój składowej Warszawy opatrzonych, z których rozprzedawszy różnym osobom w mieście Płocku zamieszkałym 6 beczek, resztę 11 beczek opuścił, oddaliwszy się sam w niewiadome miejsce z berlinką swą. Śledzie te jako przez właściciela opuszczone, zostały zakwestjonowane wraz z rozprzedanemi i znajdują się na teraz w depozycie komory konsumowej Płocka. — Jakkolwiek z wyprawionej indygnacji okazało się, iż zbiegły szyper ma się nazywać Plath; przecież nie posiadając kommissja wojewódzka w tém względzie istotnej pewności iako również nie wiedząc o Jego mieyscu zamieszkania, wzywa niniejszym iakiego kolwiek bądź imienia i nazwiska właściciela wspomnianych 17 beczek śledzi, aby najdalej w ciągu czterech tygodni od daty niniejszego obwieszczenia, stawiał się w Płocku w biurze kommissji wojewódzkiej przed assessorem prawnym, lub w komorze konsumowej Płock, celem udowodnienia swęj własności, i złożenia z siebie tłumaczenia o powodach opuszczenia pomienionych śledzi; w razie zaś niestawienia się w oznaczonym wyżej czasie, zaoczny wyrok przeciwko niemu wydanym będzie; obok tego wzywa kommissja wojewódzka każdego ktoby posiadał wiadomość o właścicielu pomienionych śledzi, aby udzielił w tej mierze potrzebne wyjaśnienie bądź do protokołu przed rzeczonym assessorem prawnym, lub też w sposobie noty do kommissji wojewódzkiej wy stosować się winnej bez użycia do niej stępla z przytoczeniem jednakże dowodów, a mianowicie świadków twierdzenie takowe wspierać mających. — Działo się w Płocku dnia 9 meca Stycznia 1828 r.

Za Prezesa M. Rościszewski.

Fr. Koskowski Sekr. Jlny.

Sąd poprawczy wydziału płockiego.

Wzywa Maxyma Niegorskiego dawniey za Ekonoma we wsi Gumowie służącego, nateraz z pobytu niewiadomego, aby się w przeciągu czterdziestu dni od daty dzisiejszej w Sądzie naszym stawiał, inaczey skutki zaocznego postępowania w Sprawie przeciwko sobie o gwałt uformowaney w któręy wyrokiem Sądu naszego na trzechmiesięczny areszt publiczny skazany został, sam sobie przypisać będzie musiał. — w Płocku d. 17 Stycz. 1828.

Sędzia Prezydujący Ziemięcki.

Sąd policji poprawczej wydziału kaliskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż od osób podejrzaných odebrane zostały w końcu miesiąca Listopada r. z. torba myśliwska, krata żelazna, pilnik, tyżek blaszanych 6, pare leyców; wzywa niewiadomych właścicieli, aby po odebranie powyższych efektów w depozycie sądowym zachowanych z dowodami własności wykazującemi, do sądu tutejszego w ciągu dwóch miesięcy zgłosili się, po upłynieniu bowiem tego czasu, depozyt na rzecz skarbu publicznego spieniężony zostanie. w Kaliszu dnia 16 meca Stycznia 1828 r.

J. Poleski.

Obwieszczenie.

Mocą którego podaje się do wiadomości każdego, iż na żądanie Joanny z Wnorowskich Matuszewiczowej matki i opiekunki nieletnich Stanisława i Felixa synów, z mężem swym Stanisławem Matuszewiczem splotzonych w Warszawie mieszkającej przy ulicy Panskiej Nro 1208 tudzież na żądanie Wiktorji z Matuszewiczów Golejowskiej, w assistencji męża Samuela Golejowskiego działającej, jako też na żądanie Józefy Wincencji i Felixy Matuszewiczowien panien pełnoletnich, w mieście Czernierowie, gubernji podolskiej państwie rossyjskiem mieszkających, zamieszkanie prawne do processu subhastacyjnego w Lublinie u patrona Klemensa Łastowieckiego obrane mających, na za-

dosyć uczynienie summom 2365 złp. 20 gr. — 677 złp. 15 gr. — 14666 złp. 20 gr. — i 400 złp. wyrokami Trybunału lubelskiego z d. 1 Października 1819 r. i 20 Lipca 1821 Sądu appellacyjnego z d. 8 Października 1824 r. i Sądu najwyższego z d. 8 Grudnia 1825 r. zasądzonych, od dziedziców dóbr Terebina, i Strzyżowca, dobra rzeczzone Terebin, Terebiniec i Strzyżowiec prawem własności do bezwłasnowolnego Antoniego Gołuchowskiego, będącego w kuratelli Łukasza Ochanowicza adwokata lwowskiego we Lwowie Galicji austriackiej mieszkającego, zamieszkanie zaś prawne w Terebinie powiecie hrubieszowskim województwie lubelskiem mającego, orazdo Praxedy Igo ślubu Gołuchowskiej, teraz Karola Barona Bethy małżonki, w Starogrodzie cyrkule żółkiewskim Galicji austriackiej mieszkających, zamieszkanie prawne w Terebinie obrane mających należące, do 24 Czerwca 1827 r. w dzierżawie Seweryna Gołuchowskiego będące, teraz przez Rząd za zaległe podatki, w Administrację Jana Bethy oddane, Aktem Komornika Bocheńskiego w d. 10 Marca 1827. r. rozpoczętym, a w dniu 23 Maja 1827 ukończonym, zajętemi zostały na sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia. — Akt zajęcia pomienionych dóbr przez kopją doręczonym został Sewerynowi Gołuchowskiemu wójtowi gminy Terebin w dniu 18 Czerwcu 1827 r. którego oryginał podpisał, oraz Kuligowi pisarzowi sądu pokoju powiatu hrubieszowskiego, którego w d. tymże oryginał podpisał. — Oprócz tego akt zajęcia nieruchomości wpisanym został do księgi wieczystej dóbr Terebina, w dniu 30 Listopada 1827 r. zaś do księgi zajęcia nieruchomości w kancelarji pisarza trybunału utrzymywanej w d. 4 Grudnia 1827 r. — Dobra pomienione zajęcia ulegające leżą w parafji hrubieszowskiej, powiecie hrubieszowskim województwie lubelskiem, graniczą od wschodu z częścią Bormanów, oraz lasami i polami wsiów Masłomęcza i Modryńca, od południa z lasami i polami wsiów Suchrynia i Malie, od zachodu z łąkami, lasami i polami dóbr Werbkowic od północy z polami wsi Gozdowy. — W dobrach zajętych jest ogrodów dworskich około 10 morgów. Pól dworskich morgów 478. — łąk dworskich morgów 128 — lasów i zarośli morgów 1071, w których znajduje się brzezina, dębina, a najwięcej osiczyńny. Wysiewy dworskie są następujące: pszenicy korcy 70 — żyta korcy 100 — jęczmienia korcy 70 owsa korcy 120 — hreczki korcy 12 — grochu korcy 4 — prosa korzec 1 garcy 4 — siemienia konopnego korcy 4 — lnu garcy 16 — kartofli korcy 10 — Inwentarz bydłny przez komornika na gruncie zna-

leziony i do protokołu zapisany, jest następujący: koni 29, owiec 54, bydła 45, trzody chlewniej 14, w Terebińcu jest gospodarzy 14 komorników 10, złotych zagrodnicy od Sgo Jana do Sgo Marcina odrabiają trzy dni ciągle na tydzień, przez resztę roku po dni dwa na tydzień, a wlecie do żniwa idą 4 dni z sierpem — daniny dają jaj sztuk 6 — przędą motków siedmiomiarowych po 3 — chałupnicy robią latem dni dwa, zaś zimą dzień jeden pieszo na tydzień, w lecie z sierpem idą dni 4 — w Terebinie jest gospodarzy 73, komorników 15, pustek 4. Cwiertnicy robią zimą i latem po dni 3 ciągle, a w lecie idą 4 dni z sierpem — dają daniny kapłonów 2, jaj 8, motków po 6. Czyszu płacą po złp. 1 gr. 12. — Zagrodnicy i chałupnicy tak jak w Terebińcu. — w Strzyżowcu jest gospodarzy 25, komorników 4. — Cwiertnicy, zagrodnicy i chałupnicy, odrabiają pańszczyznę tak jak poprzedni. — Z dóbr zajętych odpłacają się podatki następujące: dwór ofiary 2666 złp. 2 gr. — liwerunku w $\frac{2}{3}$ częściach 764 złp. 20 gr. — gromady płacą podatków ogółem 4762 złp. 29 gr. — Pierwsza publikacja warunków licytacji odbędzie się na publicznej audjencji Trybunału lubelskiego dnia 31 Stycznia 1828 r. — Sprzedażą tą innieniem Matuszewiczów i Golejowskiędyryguje Klemens Łastowiecki Patron. — Lublin dnia 5 Grudnia 1827 r.

Fr. Xaw. Jaszowski Pis. Tryb. Lub.

Licytacje.

Dnia 25 Stycznia r. b. o godzinie 10tej zrana w domu przy Ulicy Nowosenatorskiej N. 476 lit d. Sprzedane będą nieruchomości jako to: kanapa, krzesła, stoliki, szafa, materac i t. p. zaś po południu o godzinie 3 na targu Muranów zwanym sprzedane będą: karetka, konie, komoda, lustro, łóżko lichtarze srebrne i t. p. za gotowe pieniądze.
Jan Łabęcki K. T. C. W. M.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż kocz ciemnozielono lakierowany z fartuchami i poduszkami, bronzami złotymi kształcony, dnia 25 stycznia r. b. po południu o godzinie 3 na targu publicznym Muranów zwanym przez publiczną licytacją sprzedanym będzie. — Warszawa dnia 21 stycznia 1828 r.
J. Kanty Batogowski K. S.

Podaje do publicznej wiadomości iż aukcja na kantorek, szafy, łóżko, stoły, krzesła, lichtarze mosiężne, cynę, mosiądz, koprowinę, fajans, porcelanę i t. p. w dniu 24 meca stycznia r. b. zrana o godzinie 9 na targu zwanym Grzybowski za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — w Warszawie dnia 21 Stycznia 1828 r.
J. Kanty Batogowski K. S.

Uprasza się wszystkich nad brzegiem Wisły mieszkających, aby na przypadek zerwania mostu pod Warszawą, części onego łapali, za co z kassy mostowicj następująca odbiora nagrodę: od każdej tyżwy zł. 60, od każdej tafli całej zł. 80, od każdej belki zł. 2, za kordel zł. 10, i za inne przedmioty wszelkie w proporcji. — w Warszawie d. 23 Stycznia 1828.